
Отдел образования Администрации Цимлянского района

ПРИКАЗ

21.10.2021г. № Н{6'-0

О внесении изменений в приказ отдела образования 
Администрации Цимлянского района от 23.12.2020 № 543-о 
«Об утверждении Плана реализации муниципальной 
программы Цимлянского района «Развитие образования» на 2021 год»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 
01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решением 
Собрания депутатов Цимлянского района от 23.09.2021 № 386 «О внесении 
изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 22.12.2020 
№ 318 «О бюджете Цимлянского района на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов», постановлением Администрации Цимлянского района № 794 от 
20.10.2021 «О внесении, изменений в постановление Администрации 
Цимлянского района от 17.12.2018 №  946 «Об утверждении муниципальной 
программы Цимлянского района «Развитие образования»,

П РИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. Внести в приказ отдела образования Администрации Цимлянского района от 
23.12.2020 № 543-0 «Об утверждении Плана реализации муниципальной 
программы Цимлянского района «Развитие образования» на 2021 год» 
изменения, изложив приложение в новой редакции согласно приложению.
2.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования 
Администрации Цимлянского района Щ Й .В. Антипов

' l i i i

Иванченко О.А. 5-08-40



ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 
муниципальной профаммы Цимлянского района 

«Развитие образования» на 2021 год

Приложение 
к приказу отдела образования 

Администрации Цимлянского района 
от 21.10.2021 г. №

«Приложение 
к приказу отдела образования 

Администрации Цимлянского района 
от 23.12.2020 г. №543 -о

№  п/п Номер и наименование Ответственный
исполнитель.

соисполнитель,
участник

(должность
/ФИО)

Ожидаемый
результат
(краткое

описание)

Плановый
срок
реализации

Объем расходов, (тыс. рублей)
всего федеральный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

внебюджетн
ые

источники

1 2 4 5 6 7 8 9 10
1. Подпрограмма 1 Развил ие обшего и 

дополнительного образования
Заместитель 
заведующего Малая 
А .Ю .'

X X 534 698.7 31 591,0 344 212,8 158 894,9 0

2. ОМ 1.1 Обеспечение предоставления 
муниципальных услуг 
муниципальными
об шеобразо вател ь н ы м и ор i а н и за ци я м и

Заместитель 
заведующего Малая 
А.Ю.^

изучить вопрос 
потребности по 
оказанию платных 
услуг на базе ОУ. 
расширению 
бесплатных

30.12.202! 41 131,1 0 0 41 131,1 0

J ) . ОМ 1-3 Обеспечение предоставления 
муниципальных услуг 
м  V  и и ци пал ь н ы м и ор га и и за ция м н 
до I I ол н и тел ьно го образо ва н и я

Заместитель 
заведующего Малая 
Д .Ю .’

Расширение сети 
объединений 
различных 
направлений

30.12.2021 15 928,5 0 0 15 928,5 0



4. ОМ 1.4 Обеспечение предоставления 
муниципальных услуг 
муниципальными дошкольными 
организациями

Ведущий
специалист отдела 
образования 
Скворцова Н.Э.

Создание групп 
кратковременного 
пребывания на 
имеющихся 
площадях ДОО

30.12.202! 57 701,8 0 0 57 701,8 0

5. ОМ  1.5 Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного общего образования

Заместитель 
заведующего Малая 
А.Ю.

создание условий 
для обучения, 
воспитания и 
развития всех 
категооий

30.12.2021 234 226,1 0 234 226,1 0 0

6. ОМ  1.6 Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования

Ведущий
специалист отдела 
образования 
Скворцова Н.Э.

создание условий
реализации
программ
дошкольного
образования.

30.12.2021 90 095,9 0 90 095,9 0 0

7. ОМ  1.7 Повышение заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей

Заведующий 
отделом 
образования 
Антипов И.В

Повышение 
заработной платы 
педагогических 
работников 
муниципальных

30.12.2021 3 575,2 0 0 3 575,3 0

8. ОМ  1.8 Обеспечение горячим питанием 
учащихся из малообеспеченных семей и 
молоком для учащихся начальных 
классов общеобразовательных 
учреждений

Заместитель 
заведующего Малая 
А.Ю.

Обеспечение 
горячим питанием 
учащихся из 
малообеспеченны 
X семей и молоком 
для учащихся

30.12.2021 4 961,4 0 0 4 961,4 0

ОМ 1.8.1 Обеспечение выдачи 
продуктовых наборов обучающимся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях из числа 
малообеспеченных и многодетных 
семей, детей-инвалидов, обучающихся с

Ведущий
специалист отдела 
образования 
Гребейникова Ю.П.

Обеспечена
выдача
продуктовых
наборов
обучающимся

30.12.2021 232,9 0 0 232.9 0

0 .М. 1.8.2 Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начмьное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

Ведущий
специалист отдела 
образования 
Гребейникова Ю.П.

Обеспечение
бесплатного
горячего питания
обучающихся,
получающих
Ha4ajH>Hoe общее
образование

30.12.2021 16 467,2 14 326,5 2 140,7 0 0



9. Э М  1.9 Организация питания 
воспитанников дошкольных 
учреждений

Ведущий
специалист отдела 
образования 
Скворцова Н.Э.

Организовано
питание
воспитанников
дошкольных
учреждений

30.12.2021 10 423,4 0 0 10 423,4 0

10. О М  1.11 Приобретение основны.х 
средств:

дошкольные учреждения

Заместитель 
заведующего Малая 
А.Ю .
Ведущий

Основные
средства
приобретены

30.12.2021

126,4 0 0 126,4 0
Обшеобразовател ьн ые учрежде н ия специалист отдела 

образования 61.0 0 0 61,0 0
Учреждения дополнительного 
образования

Скворцова Н.Э.,
9.0 0 0 9,0 0

1 1 О.М . 1.14 Проведение обследования 
технического состояния зданий 
м у  н и 1U1 пал ьныX образовател ьных 
учреждений

Заведующий 
отделом 
образования 
Антипов И.В

Проведено 
обследование 
технического 
состояния здания

30.12.2021 80.0 0 0 80.0 0

12. ^ О.М.1-15.1. Расходы на строительство 
объектов образования;

Заведующий 
сектором - 
архитектор

Осуществлен 
1 этап

строительства

30.12.2021

Строительство  детского сада на 90 
мест но адресу: Ростовская область. 
Ц им лянский  район, ст. Красноярская, 
ул. Ленина, 2-а

Администрации
Цимлянского
района
Щегольков Н.А

0 0 0 0 0

Строительство  детского сада на 80 
мест по адресу; Ростовская область, 
[, Ц им лянск, ул. Нагорного 4-6) 0 0 0 0 0

Строительство быстровозводимого 
здания и]колы по адресу; Ростовская 
область. Цимлянский район, 
ст. Красноярская, ул. Ленина. 2-6

646.5 0 0 646.5 0

Авторский надзор, стройконтроль 
(дошкольное учреждение на 80 мес по 
адресу; г. Цимлянск, ул. Нагорною 4-6)

------ ---------------------------------

Осуществлен 
Авторский надзор, 
стройконтроль 451,0 0 0 451,0 0



Авторский надзор, стройконтроль 
(дошкольное учреждение на 90 мест по 
адресу; Ростовская область. 
Цимлянский район, ст. Красноярская, 
ул. Ленина, 2-а)

676,5 0 0 676.5 0

13. ОМ 1.16 Изготовление ПСД на 
капитальный ремонт здания (М БО У 
Паршиковская СО Ш )

Инженер-строитель Изготовление 
ПСД на 
капитальный 
ремонт здания

30.11.2021 6 950.0 0 6 616,4 /- 0

14. ОМ 1.17 Проведение специальной 
оценки рабочих мест с вредными 
условиями труда (М БУ  ДО Д Ю СШ )

И нже нер-строител ь проведен текущий 
ремонт

30.12.2021 21,0 0 0 21,0 0

15. ОМ 1.18 Организация и проведение 
мероприятий с детьми в 
муниципальных образовательных 
учреждениях

Заместитель 
заведующего Малая 
А.Ю.'^

Организация и
проведение
мероприятий с
детьми в
муниципальных
образовательных
учреждениях

30.12.2021 117,5 0 0 117,5 0

16. ОМ 1.20 Текущий ремонт 
образовател ьны X учрежден и й;

Дошкольные учреждения

Инженер-строитель проведен текущий 
ремонт

30.12.2021

607,0 0 0 607,0 0

Обшеобразовател ь н ые у ч режде н и я 4530,7 0 0 4530,7 0

Учреждения дополнительного 
образования

476.7 0 0 А16.1
0

17. ОМ  1.21 Приобретение школьных 
автобусов

Заместитель 
заведующего Малая 
А .Ю .’

Приобретены
школьные
автобусы

30.08.2021 2 431,8 0 2 315,0 116,8 0



18. О.М. 1.22. Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

Заместитель 
заведующего Малая 
А.Ю .

Реализованы 
дополнительные 
обшеобразователь 
ные программы в 
мунищшальных 
об щеобразо вател ь 
ных организациях

30.12.2021 4 879,3 0 4 879,3 0 0

19. О.М. 1.23 Устройство спортивных 
площадок:

Инженер-строитель Установлены
тренажеры

30.06.2021

Общеобразовательные учреждения 297.2 0 0 297,2 0
Учреждения дополнительного 
образования 102,0 0 0 102,0 0

20. О.М. 1.27 Капитальный ремонт 
муниципальных образовательных 
учреждений (М БО У  Дубравненская 
О О Ш )

И нже н ер-стро ител ь Проведен 
капитальный 
ремонт М БО У 
Дубравненская 
О О Ш )

30.12.2021 3 519,5 0 0 3 519,5 0

21. О.М. 1.28 Проведение мероприятий в 
рамках реализации муниципальной 
программы Цимлянского района 
«Развитие образования»

Заместитель 
заведующего Малая 
А.Ю.

Проведены
мероприятия

30.12.2021 97,0 0 0 97,0 0

22. О.М. 1.29 Проведение 
противопожарных мероприятий в 
муниципальных образовательных 
учреждениях

Заместитель 
заведующего Малая 
А.Ю.

Противопожарные
мероприятия
проведены

30.12.2021

Дошкольные учреждения 769,7 0 0 769,7 0

Общеобразовательные учреждения 1404.1 0 0 1404,1 0
У ч режде н ия до пол н ител ь и0го 
образования 5.0 0 0 5.0 0

23. О.М. 1.32 Сертификация спортивных 
объектов

Заместитель 
заведующего Ма.пая 
А.Ю.

Получен
сертификат

30.06.2021 70,0 0 0 70,0 0



24. О М  1.33 Организация подвоза 
учащихся к школе и обратно

Заместитель 
заведующего Малая 
А.Ю .

Организация 
подвоза учащихся 
к щколе и обратно

30.12.2021 9 862,1 0 0 9 862,1 0

25. Приоритетное 0 .М. 1.34 
Обновление материально-технической 
базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и 
гуманитарных навыков

Заместитель 
заведующего Малая 
А.Ю.^

материально- 
техническая база 
обновлена

30,12.2021 4 138,0 0 3 939,4 198,6 0

26. О.М . 1.35 Разработка проектной 
документации, в целях капитального 
ремонта системы отопления 
муниципальных образовательных 
учреждений

Заместитель 
заведующего Малая 
А.Ю.

Разработана ПСД 
на капитальный 
ремонт системы 
отопления

30.12.2021 165,0 0 0 165,0 0

27. О.М. 1.36 Мероприятия по подготовке 
муниципальных образовательных 
организаций к осенне-зимнему периоду; 
Дошкольные учреждения 
Общеобразовательные учреждения

Заместитель 
заведующего Малая 
А.Ю.

Созданы и 
обеспечено 
функционировани 
е центров 
образования

30.12.2021

38,0
158,7

0 0
38,0
158,7

0

28. О.М. 1.37. Расходы на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

Заместитель 
заведующего Малая 
А.Ю .

ежемесячное
денежное
вознаграждение за
классное
руководство
педагогическим

30.-12.2021 17 264,5 17 264,5 0 0 0

29. Подпрограмма 2 Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
Цимлянского района «Развитие 
образования» и прочие мероприятия 
«Обеспечение реализации 
муниципальной про1'раммы 
Цимлянского района «Развитие 
образования» и прочие мероприятия»

Заместитель 
заведующего Малая 
А.Ю.

X X 1 1 224,2 0 976,6 10 247,6 0

30. ОМ 2.1 Обеспечение 
функционирования опдела образования 
Администрации Цимлянского района

Заместитель 
заведующего Малая 
А.Ю.

сформировать 
нормативно
правовую базу в 
соответствии с 
законом об

t l u  ч_____

30.12.2021 3 502,6 0 0 3 502,6 0

----------------------------



31. О М  2.2 Обеспечение 
функционирования м етод и ч ес ко го 
кабинета отдела образования

Заведующий РМ К  
отдела образования 
Н. М. Родина

Расширить формы 
работы с 
педагогами по 
реализации Ф ГО С

30.12.2021 3 216.1 0 0 3 216,1 0

32. ОМ  2.3 Обеспечение предоставления 
муниципальной услуги 
Муниципальным автономным 
учреждением Цимлянского района 
«Расчетный центр образования»

Директор М А У  
РЦО Цимлянского 
района Гуляева

повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов, 
направленных на 
развитие системы 
образования 
Цимлянского

30.12.2021 3 528,9 0 0 3 528,9 0

33. ОМ  2.5 Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству в соответствии со 
статьей 6 Областного закона от 
26.12.2007N 830-ЗС "Об организации 
опеки и попечительства в Ростовской 
области

Заместитель 
заведующего Малая 
А.Ю.

Осуществление 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по 
опеке и
попечительству в 
соответствии со 
статьей 6

30.12.2021 976,6 0 976,6 0 0

26. Итого по муниципальной 
программе

Заместитель 
заведующего Малая 
А .Ю

X X

545 922,9 31 591,0 345 189,4 169 142,5 0

Примечание:
<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год. 
ОМ - основное мерогриятие


